
Hedelyskolen 
 

Princip G  

PRINCIPPER FOR SKOLE-HJEM SAMARBEJDE 

 

Den overordnet hensigt er at styrke trivsel, velvære og sammenhold for vores børn. Alle skal have en 

god skolegang, som de er glade for, og som de en dag i fremtiden vil se tilbage på med glæde og 

gode minder. 

 

Skole hjem samarbejdet skal forstås som både et individuelt og kollektivt ansvar. 

 

Det forventes at  

 Der leves op til principperne for gensidige forventninger. 

 Forældre støtter op om lærens og skolens beslutninger, initiativer og arrangementer  

 Skolen inddrager forældrene i dagligdagen, for at sikre størst mulig ro og respekt omkring 

undervisningen. 

 Der er et fælles ansvar for en gensidig og respektfuld dialog. 

 

Rammerne 

 Mindst 1 årligt forældremøde 

 Mindst 1 årlig skole-hjem samtale 

 Elevpaner 

 Der er mulighed for at lave ”behov” samtaler. 

 Minimum 1 årligt fælles arrangement for at styrke de sociale relationer og trivslen i klassen. 
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Hedelyskolen 
 

Princip J  

 

PRINCIP OM INFORMATIONER FRA HEDELYSKOLEN TIL FORÆLDRENE 

 

Det skal tilstræbes, at alle informationer fra Hedelyskolen til forældrene foregår elektronisk via den 

fælles platform. Imidlertid kan en forælder altid ønske at få informationer på papir. Dette meddeles 

klasselæreren. 

 

Klasselæreren underretter mindst én gang månedligt forældrene om arbejdet i klassen med fokus på 

diverse undervisningsforløb og den sociale trivsel.  
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Hedelyskolen 
 

Princip K  

 

PRINCIPPER FOR UNDERRETNING AF HJEMMENE OM SKOLENS SYN PÅ ELEVERNES 

UDBYTTE AF SKOLEGANGEN 

 

 0.-7. klasse gives underretning regelmæssigt, dog minimum 1 gange årligt ved samtaler 
mellem lærere, forældre og evt. elever. 

 

 8.-9. klasse gives underretning regelmæssigt, dog minimum 2 gange årligt. 
 Underretningen foregår ved udlevering af karakterblad 2 gange årligt samt 

minimum 1 samtale mellem lærer, forældre og elever. 
 Der kan suppleres med yderligere samtaler i tilfælde af, at én af parterne ønsker 

det. 

 

 Der udarbejdes minimum én gang årligt en skriftlig, individuel elevplan (jfr. Bekendtgørelse om 
elevplaner i Folkeskolen). 

 Elevplan udarbejdes sædvanligvis i forbindelse med skole/hjemsamtalen i 
efteråret. 

 

 Der afvikles elevsamtaler med hver enkelt elev. 
 Elevsamtaler afholdes normalt inden for den almindelige undervisningstid. 
 Lærerteamet aftaler deltagelse/form og tidspunkt. 
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Hedelyskolen 
 

Princip O 

 

PRINCIPPER FOR LEJRSKOLER 

 

LEJRSKOLE: Lejrskolen er undervisning og derved gratis for eleverne. Formålet med 
lejrskolen har både en faglig og social dimension. Der er i den økonomiske 
ramme kun mulighed for at booke og gennemføre en lejrskole primært i 
Danmark. Da lejrskolen er et integreret led i den samlede løbende 
undervisning, er der mødepligt for eleverne. 

Skolen afholder alle de udgifter, der er nødvendige for lejrskolens 

gennemførelse. 

  

HYPPIGHED: 7. årgang: 1 lejrskole 

Specialklasser: Særskilte regler 

 

VARIGHED: 

(Som hovedregel) 
7. årgang: 4 dage (3 overnatninger) 

Specialklasser: Særskilte regler 

 

EGENBETALING: Der kan opkræves 100 kroner pr. dag i kostpenge som forældrebetaling 

LÆRERANTAL: Der deltager 2 lærere pr. klasse. 

 
BEMÆRKNINGER Hvis en klasse mener at have særlige grunde til at der skal dispenseres fra 

ovenstående, skal projektet forelægges ledelsen. 

 

Hytteture der arrangeres af forældrene, udover lejrskolen, betragtes som et 

privat arrangement. Klasser kan undtagelsesvis få undervisningsfri et par 

dage op til en ferie eller en weekend. Lærerne kan kun deltage som 

besøgende i tidsrummet 8-15 på hverdage.  
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Hedelyskolen 
 

Princip R 

PRINCIPPER FOR KLASSERÅD 

 

Skolebestyrelsen har vedtaget at der dannes et klasseråd i samtlige klasser, bestående af 

klasselæren samt min. 2 forældre, hvoraf den ene skal vælges som formand. 

 

 Klasserådet står for tilrettelæggelse og udvikling af skole-hjem samarbejdet. 

 Koordinerer og arrangerer aktiviteter som styrker trivslen i klassen. 

 

Klasserådenes formænd står for den “officielle” kontakt til SB og forældre, såsom: 

 

 Svar på henvendelse fra SB 

 Indkaldelser til møder m.m. 

 Videregivelse af informationer fra SB til klasserådsrepræsentanterne 

 

Skolebestyrelsen skal være i besiddelse af en liste over klasserådenes formænd, herunder navn, 

adresse og tlf. nummer, og skolebestyrelsen indkalder en repræsentant fra klasserådet til et 

skolebestyrelsesmøde én gang hvert år. 

 

Hvert klassetrin har ligeledes et skolebestyrelsesmedlem som kontaktperson og dette 

Skolebestyrelsesmedlem kan deltage i forældremøde såfremt det ønskes. 
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